
 1

 

 
      Ministero della Pubblica Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per L’Abruzzo 
 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE 
L’AQUILA  

 
 

Prot. n.132                                    L’Aquila, 08/01/2007 
Circ. n. 2 
      
      

IL RESPONSABILE 
 
 

VISTO il D.P.R. 23 Agosto 1988, n. 395; 

VISTA la Circolare 5 Aprile 1989, n. 31787-8.93.12 del Ministero della Funzione Pubblica; 

VISTA la C.M. n. 319 del 24.10.91; 

VISTO il CCNL - Comparto Scuola sottoscritto il 24/07/03;  

VISTO il  CCDR sui criteri di fruizione dei permessi per diritto allo studio siglato    l’ 8.11.2002; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 12109 dell’11/12/2006 con il quale è stato 

pubblicato l’elenco dei docenti di istruzione secondaria di I° grado con contratto a tempo 

indeterminato autorizzati ad usufruire, per l’anno 2007, dei permessi straordinari retribuiti di cui 

all’art. 3 del D.P.R. n. 395/88; 

 VISTO l’esposto, presentato dalla docente DI ROCCO Margherita, avverso la mancata 

inclusione nel suddetto elenco;   

CONSIDERATO che la mancata inclusione nell’elenco della docente in questione è stata 

causata da mero errore materiale; 

CONSIDERATO che le ore di permesso retribuito, ancora disponibili, per la scuola secondaria 

di I° grado ammontano a n. 860;  

DISPONE 

ART. 1 - La docente DI ROCCO Margherita, nata a L’Aquila il 17.02.1964, titolare  di ruolo 

nella scuola di istruzione secondaria di I° grado, classe di concorso AG 77,  può usufruire dei 

permessi straordinari retribuiti di cui all’art. 3 del D.P.R. 23 agosto 1988, n. 395, concernente il 

diritto allo studio. 

Detta concessione va riferita al periodo 1.1.2007 - 31.12.2007.  



 2

Ai sensi del CCDR siglato  l’ 8.11.2002, i provvedimenti formali di concessione dei permessi 

saranno emessi dal Dirigente Scolastico competente, al quale va prodotta la certificazione di 

cui all’art.8 del citato  Contratto Collettivo Decentrato. 

In caso di passaggio di ruolo del docente che comporti - al 1.9.2007 - il suo spostamento in un 

diverso grado di istruzione sarà possibile che il medesimo utilizzi l’eventuale residuo orario di 

permessi straordinari nella nuova sede di titolarità. 

                 
 

                       F.to         IL RESPONSABILE 
                                      dell’Ufficio Scolastico Provinciale 

                                       Dott.ssa Rita Vitucci 
 
 
 
MTR 
DIRITTO STUDIO I° G 2007 INTEGRAZIONE 
 
 
- Ai  Dirigenti Scolastici delle Scuole di Istruzione  
      Secondaria di I° Grado e degli    
      Istituti Comprensivi                                  LORO SEDI 
- Al Presidente IRRE Abruzzo    L’AQUILA 
- Ai Fascicolo personale dell’ interessata  SEDE       
- Alle Organizzazioni Sindacali    LORO SEDI                     
- All’Albo       SEDE                                                       
 
 
 


